
UITTREKSEL  UIT  DE NOTULEN  VAN  DE  GEMEENTERAAD

OPENBARE ZITTING VAN 23 DECEMBER 2021

Provincie
West-Vlaanderen

Aanwezig: Pol Verhelle, Voorzitter
Ward Vergote, Burgemeester
Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen 
Deceuninck, Nessim Ben Driss, Benedikt Vallaey, 
Schepenen
Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan 
Paret, Bart De Koning, Karen Bekaert, Gert-Jan 
Hovaere, Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, 
Veerle Demeulenaere, Nick Vandeginste, Aäron Pattyn, 
Lisa Oplinus, Raadsleden
Kristof Vander Stichele, Algemeen directeur

Gemeente
MOORSLEDE

Verontschuldigd:

06. Retributiereglement afvalverwerking Mirom – dienstjaar 2022 - goedkeuring

De Raad,

Regelgeving

Gelet op het decreet lokaal bestuur, meer bepaald de artikelen 40, 41, 286, 288;
Gelet op het besluit van de Vlaamse Regering tot vaststelling van het Vlaams reglement betreffende het 
duurzaam beheer van materiaalkringlopen en afvalstoffen (VLAREMA) van 17 februari 2012, en latere 
wijzigingen;

Feiten, context en argumentatie

Overwegende dat de gemeente inzake de ophaling van huishoudelijk afval aangesloten is bij de 
opdrachthoudende vereniging Mirom Roeselare;
Gelet op het voorstel van tarievenlijst afvalverwerking vanwege Mirom, zoals goedgekeurd door de raad van 
bestuur op 6 oktober 2021;
Gelet op het proces-verbaal de commodo et incommodo waaruit blijkt dat geen bezwaren werden 
ingediend;
Op voorstel van het college van burgemeester en schepenen;
 
N-VA onthoudt zich omdat er geen inspraak is.
 

Met 17 stemmen voor (Ward Vergote, Sherley Beernaert, Geert Vanthuyne, Jürgen Deceuninck, Nessim Ben 
Driss, Benedikt Vallaey, Pol Verhelle, Ward Gillis, Sigrid Verhaeghe, Andries Sioen, Johan Paret, Bart De 
Koning, Karen Bekaert, Margaux Vandekerckhove, Bernard Vuylsteke, Nick Vandeginste, Lisa Oplinus), 3 
onthoudingen (Gert-Jan Hovaere, Veerle Demeulenaere, Aäron Pattyn)



2

BESLUIT:

Art. 1. - Voor een periode ingaande op 01 januari 2022 en eindigend op 31 december 2022 worden de 
tarieven van Mirom op:
 
Verbrandingsprijzen excl btw Prijs 2022  Opm. 2022
Huisvuil leden € 85,69 ton  
Gemeentelijk zwerfvuil € 85,69 ton  
Brandbaar afval recyclageparken € 85,69 ton  
Brandbaar afval kmo's, organisaties en particulieren € 114,02 ton  
Hoogcalorisch afval (bv. polyestyreen, isomo) € 132,04 ton  
Brandbaar afval kmo's, organisaties en particulieren 
(groot form)

€ 149,00 ton  

Milieuheffing € 14 ton raming
  
Ophaling excl btw Prijs 2022  Opm. 2022
tab (tuinafvalbak) waarborg 180L (éénmalig) € 27 bak  
tab waarborg 240L (éénmalig) € 32 bak  
tab waarborg 280L (éénmalig) € 34 bak  
tab waarborg 1000L (éénmalig) € 136 bak  
tab 24 beurten-180L- 1e bak € 81 per jaar  
tab 24 beurten 240L – 1e bak € 95 per jaar  
tab 24 beurten-280L-1e bak € 101 per jaar  
tab 24 beurten-1000L-1e bak € 373 per jaar  
tab 24 beurten-180L-2e bak € 45 per jaar  
tab 24 beurten 240L – 2e bak € 55 per jaar  
tab 24 beurten-280L-2e bak € 60 per jaar  
tab 24 beurten-1000L-2e bak € 302 per jaar  
tab 35 beurten-180L- 1e bak € 120 per jaar  
tab 35 beurten 240L – 1e bak € 140 per jaar  
tab 35 beurten-280L-1e bak € 149 per jaar  
tab 35 beurten-1000L-1e bak € 553 per jaar  
tab 35 beurten-180L-2e bak € 65 per jaar  
tab 35 beurten 240L – 2e bak € 80 per jaar  
tab 35 beurten-280L-2e bak € 89 per jaar  
tab 35 beurten-1000L-2e bak € 448 per jaar  
ophaling container stopzetting € 12,50   
reiniging vuile tab-container bij stopzetting € 5   
 
Afvalzakken : retributie Prijs 2022  Opm. 2022
Restafvalzak 60 liter (particulier, kmo en 
gemeentelijk afval)

€ 1,70 zak  

restafvalzak 30 liter (particulier) € 0,85 zak  
PMD-zak 60 liter € 0,15 zak  
PMD-zak 120 liter (scholen en verenigingen) € 0,25 zak  
Asbestzak (groot) € 2,50 zak  
Asbestzak (klein) € 1,50 zak  
Peukentasjes € 1,00 stuk  
 
Evenementen excl. btw Prijs 2022  Opm. 2022
evenementencontainer (12 rolcontainers 
restafval inbegrepen)

€ 75 container  



3

evenementencontainer, vanaf 13de rolcontainer 
restafval

€ 7 volle 
rolcontainer

 

verlies of beschadiging van een rolcontainer € 55 rolcontainer  
beschadiging glasbol € 1.250 maximum  
verloren rit evenementencontainer € 100 container  
extra zakken bij gebruik rolcontainers € 0,50 zak  
Huur beker 25/33 incl wassen € 0,10 stuk  
Huur drankkaraf incl wassen € 0,20 stuk  
Huur beker bier incl wassen € 0,20 stuk  
Huur beker wijn incl wassen € 0,20 stuk  
Huur beker cava incl wassen € 0,20 stuk  
Huur beker warme drank incl wassen € 0,20 stuk  
Ontbrekende opbergdoos € 30,00 stuk  
Ontbrekende beker 25/33 cl € 0,50 stuk  
Ontbrekende special beker € 2,00 stuk  
Extra kost vervuilde beker € 0,10 stuk  
Extra kost beker te laat terug € 0,10 stuk  
 
Composteren: retributie Prijs 2022  Opm. 2022
compostvat € 30,00 stuk  
beluchtingsstok € 5,00 stuk  
deksel compostvat € 6,00 stuk  
bodemplaat compostvat € 5,00 stuk  
schuif compostvat € 4,00 stuk  
lichaam voor compostvat (zonder bodemplaat) € 12,50 stuk  
keukenemmer € 4,50 stuk  
compostbak basismodule € 70 stuk  
compostbak uitbreidingsmodule € 50 stuk  
compostbak wisselstuk : HH100 € 8,00 stuk  
compostbak wisselstuk : HP 100 € 4,00 stuk  
compostbak wisselstuk : HP 120 € 5,00 stuk  
compostbak wisselstuk : E 120 € 3,50 stuk  
compostbak wisselstuk : H-afstandshouder € 1,00 stuk  
 
Grof tuinafval aan huis Prijs 2022  Opm. 2022
Groenafval max. 7 m³ € 50 per ophaling  
Groenafval extra m³ € 7,00 per m³  
Groenafval (verloren rit) € 12,50 per rit  
 
Asbest aan huis Prijs 2022  Opm. 2022
in containers (tot 2 stuks) € 170 per container Incl. 2 sets 

PBM
in platenzak (eerste) € 30 per zak Incl. 2sets 

PBM 
in platenzak (tweede tot zesde) € 20 per zak  
PBM's (persoonlijke beschermingsmiddelen (2 
sets gratis per aanvraag)

€ 10 per extra set  
 

Verloren rit ophaling container  € 100 container  
Boete wegens non-conformiteit container € 500 container  
Boete wegens non-conformiteit zakken € 100 zak  
 



4

Grof vuil aan huis Prijs 2022  Opm. 2022
Administratiekost € 5  per ophaling
Verwerking : afh. van materiaal, prijs in €/stuk 
volgens onderstaande lijst :

   

Accordeondeur € 3   
Aquarium € 3   
Badkamerkastje € 2,50   
Badkuip € 7,50   
Barbecue € 3   
Barkast € 6   
Bed zonder matras € 3   
Bijzettafel / roltafel € 1,50   
Boekenkast € 3   
Boekenrek € 1,50   
Boiler /   
Boxspring (omkadering + matrasbodem) € 6   
Bureau € 8   
Bureaustoel € 2   
Computer /   
Computerscherm /   
Computertafel € 3   
Dampkap /   
Deur-binnendeur € 3   
Diepvries /   
Douchedeur € 3   
Douchecabine € 9   
Dressoir € 6   
Droogkast /   
Droogrek € 3   
Elektrisch vuurtje /   
Expansievat € 3   
Fiets € 3   
Fietsrek € 1,50   
Frigobox € 1,50   
Friteuse (leeg, zonder frietvet) /   
Gasbarbecue (zonder gasfles) /   
Gasfornuis /   
Gasvuur /   
Glazen tafelblad € 10   
Gocart € 3   
Grasmaaier elektr. /   
Grasmaaier hand € 2,50   
Grasmaaier motor (excl. brandstof) € 4,50   
Handwasmachine € 2   
Hangklok (niet mechanisch) /   
Hoeksalon 4 pers. € 14,50   
Hoeksalon 5 pers. € 16   
Hoeksalon 6 pers. € 19   
Hoeksalon 7 pers. € 22   
Hok/kooi € 3   
Hometrainer € 4,50   



5

Kachel € 7,50   
Keukenblok € 9   
Keukentafel € 5   
Kinderwagen € 1,50   
Kist (hout) € 1,50   
Kleerkast € 6   
Kleerkastdeur € 2   
Klein materiaal € 1,50   
Klein zwembad plastiek opblaasbaar € 1,50   
Koelkast /   
Kofferbak € 3   
Koffiezet /   
Kookpan € 0,50   
Kopiemachine (tafel) /   
Kruiwagen € 2,50   
Kuipzetel € 3,50   
Ladder € 3   
Ladenkastje (commode) € 4   
Lattenbodem € 3   
Ligzetel € 2   
Lounge meubilair 3 zit € 7,50   
Lounge meubilair hoeksalon 4 pers. € 10,50   
Lounge meubilair hoeksalon 6 pers. € 14,50   
Lounge meubilair 1 zit € 3,50   
Lounge meubilair 2 zit € 5   
Luidspreker  /   
Matras 1 persoon /   
Matras 2 persoons /   
Matras babybed /   
Matrasbodem € 3   
Medicijnkastje € 1   
Metalen kantelpoort € 6   
Microgolf /   
Nachtkastje € 1,50   
Onderzoekstafel € 10   
Onderzoekstafel licht € 7,50   
Opblaasbaar jaccuzi € 5,50   
Pallet € 1,50   
Parasol € 2   
Parasol groot € 6   
Parasolvoet beton € 4   
Plank in hout of pvc € 0,50 per meter  
Poef € 4,50   
Pomp elektrisch /   
Printer /   
Radiator € 1,50   
Radio /   
Rek € 2   
Relaxzetel € 5   
Rieten mand € 1   
Rolgordijn € 1   



6

Rolluik € 3   
Salontafel € 4,50   
Schoenenkast/rek € 4   
Schommel € 4   
Schommelstoel € 1,50   
Slaapbank € 6   
Speelgoed (plastiek) € 1,50   
Spiegel € 3   
Staande klok € 1,50   
Staanlamp /   
Stoel € 2   
Stofzuiger /   
Strijkijzer /   
Strijkplank € 1,50   
Surfplank met toebehoren € 4,50   
Tafel (eetkamer) € 5   
Tafelbiljart € 7   
Tafelpoot € 1   
Tafeltennistafel € 5   
Tafelvoetbalspel € 7   
Tapijt (deurmat) € 1,50   
Tapijt groot € 6   
Tapijt klein € 3   
Televisie /   
Tent € 3,50   
Trampoline € 12   
Tuinbank € 4,50   
Tuinslang € 1,50   
Tuinstoel plastiek € 2   
Tuintafel hout € 5   
Tv-meubel € 3,50   
Vaatwasmachine /   
Valies € 1,50   
Valse kerstboom € 4,00   
Vasttapijt € 0,50 per m²  
Verenbak € 4,50   
Verlichting (TL lampen, armaturen, ventilator) /   
Vezelplaat € 1 per m³  
Video (recorder) /   
Visput (glasvezel) € 3   
Vitrinekast € 7,50   
Vliegenraam € 2,50   
Voetbankje € 1,50   
Vuilbak (plastiek) € 1,50   
Wand (hout) € 4   
Wandmeubel € 12   
Wasbak € 2   
Wasmachine /   
Wasmand € 3   
Wasrek € 3   
Wieg € 3   



7

Zeil (plastiek) € 1,50   
Zetel 1 zit € 4,50   
Zetel 2 zit € 6   
Zetel 3 zit € 9   
Zetel 4 zit € 12   
Zoldertrap (hout) € 6   
Zonnebank hemel en bed zonder lampen /   
Zwembad met filterpomp 15000l - 30000l € 18   
Zwembad met filterpomp > 30000l € 30   
Zwembad met filterpomp 5000l - 15000l € 9   
Zwembad met filterpomp max. 5000 l € 4,50   
 
Art. 2. - Afschrift van deze beslissing zal worden overgemaakt aan Mirom en aan het Agentschap voor 
Binnenlands Bestuur.

Aldus beslist in vergadering op datum zoals hierboven vermeld.

Algemeen directeur
(Get.) Kristof Vander Stichele

Voorzitter
(Get.) Pol Verhelle

Algemeen directeur
Kristof Vander Stichele

Voorzitter
Pol Verhelle


		secretaris@moorslede.be
	2021-12-24T10:00:25+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed


		pol.verhelle@gmail.com
	2021-12-26T07:12:29+0000
	Belgium
	Ik keur dit document goed




